

**ITAB Shop Concept A/S**  
**Langvadbjergvej 5, Snebjerg, 7400 Herning**

**CVR-nr. 19 35 34 43**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2019.

---

Michael Lønborg Thomsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ITAB Shop Concept A/S Langvadbjergvej 5, Snejbjerg 7400 Herning
	Telefon: 97220811
	CVR-nr.: 19 35 34 43
	Stiftet: 26. juni 1996
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Inge Ulf Rostedt, formand Göran Samuel Wingren Michael Lønborg Thomsen
<b>Direktion</b>	Michael Lønborg Thomsen
<b>Revision</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9 7400 Herning

## Hovedtal og nøgletal

---

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	5.278	27.529	35.316	38.926	27.107
Resultat af ordinær primær drift	-21.125	-2.185	-2.712	8.757	-2.732
Finansielle poster, netto	-246	-232	-175	-311	-649
Årets resultat	-21.371	-1.896	-2.259	6.397	-2.620
<b>Balance:</b>					
Balancesum	13.137	34.748	31.996	41.318	26.364
Investeringer i materielle anlægsaktiver	645	117	312	552	-2.353
Egenkapital	3.618	5.989	11.885	17.144	10.746
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-2.132	-1.077	-4.912	8.130	737
Investeringsaktivitet	-47	-885	-312	-6.134	-2.168
Finansieringsaktivitet	18.688	-5.101	-4.098	-1.093	4.705
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	39	51	58	54	55
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	136,4	102,6	132,1	131,2	145,6
Soliditetsgrad	27,5	17,2	37,1	41,5	40,8
Egenkapitalforrentning	-444,9	-21,2	-15,6	45,9	-21,7
Afkastningsgrad	-88,2	-6,6	-7,4	25,9	-9,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Hovedtal og nøgletal

---

**Afkastningsgrad**

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er design og montage af butiksinventar primært til butikskæder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.278 t.kr. mod 27.529 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -21.371 t.kr. mod -1.896 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Som følge af selskabets dårlige resultater de seneste år, har selskabets ledelse valgt at omstrukturere virksomheden til udelukkende at være en handelsvirksomhed. Dette har medført, at der i 2018-regnskabet er foretaget væsentlige nedskrivninger af aktiver og foretaget hensættelser for at tilpasse selskabets balance til det fremtidige aktivitetsniveau. Der henvises til note 2 for yderligere omtale heraf. Udover over de særlige poster omtalt i note 2, vurderes det, at omstruktureringen har medført indirekte omkostninger i størrelsesordenen 1.500 t.kr.

Disse forhold sammenholdt med et væsentligt lavere aktivitetsniveau end forventet, er årsagen til det meget utilfredsstillende resultat.

### Likviditet

Moderselskabet har i regnskabsåret tilført 20 mio.kr. i koncerntilskud og afgivet en støtteerklæring. Der henvises til note 1 for yderligere omtale heraf.

### Særlige risici

Virksomheden er ikke underlagt særlige risici.

### Miljøforhold

Ledelsen skønner, at aktiviteten ikke i væsentligt omfang påvirker det nære eksterne miljø.

### Den forventede udvikling

Den væsentlige omstrukturering der har fundet sted i 2018 vil fortsætte ind i 2019 og påvirke selskabets resultat. Med de tilpasninger der er og vil blive gennemført, forventer ledelsen, at driften igen vil være overskudsgivende inden for 1-3 år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

### Filialer i udlandet

Moderselskabet har datterselskaber i udlandet, men ingen filialer.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.278.415</b>	<b>27.529.366</b>
3 Personaleomkostninger	-23.450.270	-28.456.054
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.862.944	-1.239.127
Andre driftsomkostninger	-90.250	-19.327
<b>Driftsresultat</b>	<b>-21.125.049</b>	<b>-2.185.142</b>
Andre finansielle indtægter	108.263	60.810
Øvrige finansielle omkostninger	-354.302	-292.559
<b>Resultat før skat</b>	<b>-21.371.088</b>	<b>-2.416.891</b>
4 Skat af årets resultat	0	521.150
<b>5 Årets resultat</b>	<b>-21.371.088</b>	<b>-1.895.741</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Erhvervede rettigheder	282.609	786.848
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>282.609</u>	<u>786.848</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.026.651	3.330.560
8 Indretning af lejede lokaler	0	1.098.297
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.026.651</u>	<u>4.428.857</u>
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	25.000
10 Andre tilgodehavender	0	725.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000</u>	<u>750.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.334.260</u></b>	<b><u>5.965.705</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	963.183	2.659.886
Varer under fremstilling	0	1.417.699
Fremstillede varer og handelsvarer	4.143.828	5.788.067
Varebeholdninger i alt	<u>5.107.011</u>	<u>9.865.652</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.404.912	17.140.616
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	396.815	0
11 Udskudte skatteaktiver	836.435	836.435
Andre tilgodehavender	282.062	346.381
12 Periodeafgrænsningsposter	0	50.206
Tilgodehavender i alt	<u>4.920.224</u>	<u>18.373.638</u>
Likvide beholdninger	<u>775.540</u>	<u>543.328</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.802.775</u></b>	<b><u>28.782.618</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.137.035</u></b>	<b><u>34.748.323</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
13 Virksomhedskapital	550.000	550.000
Overført resultat	3.068.001	4.439.089
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.618.001</b>	<b>5.989.089</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
14 Andre hensatte forpligtelser	1.599.250	316.081
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.599.250</b>	<b>316.081</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
15 Leasingforpligtelser	0	390.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	390.000
Kortfristet del af langfristet gæld	390.448	312.009
Gæld til pengeinstitutter	15.702	16.333.141
Modtagne forudbetalinger fra kunder	41.653	428.271
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.088.214	5.071.206
Gæld til tilknyttede virksomheder	234.117	380.912
Anden gæld	4.149.650	5.527.614
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.919.784	28.053.153
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.919.784</b>	<b>28.443.153</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.137.035</b>	<b>34.748.323</b>
<b>1 Likviditet</b>		
<b>2 Særlige poster</b>		
<b>16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>17 Eventualposter</b>		
<b>18 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	550.000	7.334.830	4.000.000	11.884.830
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.895.741	1.000.000	-1.895.741
Egenkapital 1. januar 2018	550.000	4.439.089	1.000.000	5.989.089
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-21.371.088	0	-21.371.088
Koncerttilskud	0	20.000.000	0	20.000.000
	<u>550.000</u>	<u>3.068.001</u>	<u>0</u>	<u>3.618.001</u>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	-21.371.088	-1.895.741
19 Reguleringer	4.482.402	1.285.134
20 Ændring i driftskapital	15.042.683	40.961
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.846.003	-569.646
Renteindbetalinger og lignende	2.192	60.809
Renteudbetalinger og lignende	-288.410	-292.559
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.132.221	-801.396
Betalt selskabsskat	0	-275.880
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-2.132.221</b>	<b>-1.077.276</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-912.730
Køb af materielle anlægsaktiver	-645.000	-117.000
Salg af materielle anlægsaktiver	598.251	145.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-46.749</b>	<b>-884.730</b>
Afdrag på langfristet gæld	-311.561	-1.100.988
Betalt udbytte	-1.000.000	-4.000.000
Modtaget koncerntilskud	20.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>18.688.439</b>	<b>-5.100.988</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>16.509.469</b>	<b>-7.062.994</b>
Likvider 1. januar	-15.789.813	-8.726.819
Valutakursreguleringer (likvider)	40.182	0
<b>Likvider 31. december</b>	<b>759.838</b>	<b>-15.789.813</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	775.540	543.328
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-15.702	-16.333.141
<b>Likvider 31. december</b>	<b>759.838</b>	<b>-15.789.813</b>

### 1. Likviditet

Som omtalt i ledelsesberetningen har selskabets moderselskab afgivet støtteerklæring om at stille de for driften nødvendige ressourcer til rådighed for selskabet, såfremt det viser sig behov herfor.

Støtteerklæringen er begrænset til 15 mio. kr. og er gældende frem til 31. december 2019. Det er ledelsens vurdering, at moderselskabet vil være i stand til at indfri støtteerklæringen.

På denne baggrund er det ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

## Noter

---

### 2. Særlige poster (fortsat)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Omkostninger:		
Nedskrivning på råvarelager, som følge af omstruktureringen	-714.000	0
Nedskrivning på færdigvarelager, som følge af omstruktureringen	-2.541.000	0
Nedskrivning på anlægsaktiver, som følge af omstruktureringen	-1.866.000	0
Reetableringsomkostninger lejemål, som følge af omstruktureringen	-2.520.000	0
Fratrædelsesgodtgørelser, som følge af omstruktureringen	-3.329.000	0
	<u>-10.970.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	5.775.000	0
Personaleomkostninger	3.329.000	0
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.866.000	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>10.970.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	20.950.582	24.205.149
Pensioner	2.083.157	3.730.347
Andre omkostninger til social sikring	356.972	363.177
Personaleomkostninger i øvrigt	59.559	157.381
	<u>23.450.270</u>	<u>28.456.054</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>51</u>

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.

### 4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-521.150</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-521.150</u></b>



## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-21.371.088</u>	<u>-2.895.741</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-21.371.088</u></b>	<b><u>-1.895.741</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	912.730	5.597.976
Tilgang i årets løb	0	912.730
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-5.597.976</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>912.730</u></b>	<b><u>912.730</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-125.882	-5.597.976
Årets afskrivninger	-304.239	-125.882
Årets nedskrivninger	-200.000	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>5.597.976</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-630.121</u></b>	<b><u>-125.882</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>282.609</u></b>	<b><u>786.848</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	7.542.962	7.904.642
Tilgang i årets løb	645.000	67.000
Afgang i årets løb	<u>-790.000</u>	<u>-428.680</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>7.397.962</u></b>	<b><u>7.542.962</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.212.402	-3.695.011
Årets afskrivninger	-687.246	-781.744
Årets nedskrivninger	-573.162	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>101.499</u>	<u>264.353</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-5.371.311</u></b>	<b><u>-4.212.402</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.026.651</u></b>	<b><u>3.330.560</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>854.113</u>	<u>1.035.632</u>
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	3.121.360	3.071.360
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>50.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>3.121.360</u></b>	<b><u>3.121.360</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.023.063	-1.691.562
Årets afskrivninger	-289.430	-331.501
Årets nedskrivninger	<u>-808.867</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-3.121.360</u></b>	<b><u>-2.023.063</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.098.297</u></b>
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>25.000</u></b>	<b><u>25.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>25.000</u></b>	<b><u>25.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>10. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	725.000	725.000
Afgang i årets løb	<u>-725.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>725.000</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	 <b><u>0</u></b>	 <b><u>725.000</u></b>
 Deposita	 <u>0</u>	 <u>725.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>725.000</u></b>
 <b>11. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	836.435	315.285
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>521.150</u>
	<b><u>836.435</u></b>	<b><u>836.435</u></b>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-62.174	-173.107
Materielle anlægsaktiver	-251.058	-716.637
Leasingforpligtelser	85.899	154.442
Låneomkostninger	33.970	33.970
Fremført underskud fra tidligere år	5.726.258	1.537.767
Ikke aktiveret fremført underskud fra tidligere år	<u>-4.696.460</u>	<u>0</u>
	<b><u>836.435</u></b>	<b><u>836.435</u></b>
 <b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter opført under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.		
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>13. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>550.000</u>	<u>550.000</u>
	<b><u>550.000</u></b>	<b><u>550.000</u></b>
 Aktiekapitalen består af 11.000 aktier á 50 kr. Selskabets aktiekapital har været uændret, 550.000 kr, det seneste år.		

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>14. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	316.081	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>1.283.169</u>	<u>316.081</u>
	<b><u>1.599.250</u></b>	<b><u>316.081</u></b>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	<u>1.599.250</u>	<u>316.081</u>
	<b><u>1.599.250</u></b>	<b><u>316.081</u></b>
<b>15. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	390.448	702.009
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-390.448</u>	<u>-312.009</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>390.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Materielle anlægsaktiver	1.173 t.kr.	
Varebeholdninger	5.107 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.405 t.kr.	
Andre tilgodehavender	282 t.kr.	
Der er stillet arbejdsgarantier overfor kunder på i alt 254 t.kr.		
<b>17. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leje- og leasingforpligtelser udgør 1.104 t.kr. pr. 31. december 2018 mod 2.199 t.kr. pr. 31. december 2017.		

### 17. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har en årlig husleje på 2.720 t.kr. Lejekontrakten er uopsigelig med en resterende kontraktperiode på 1 år.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ITAB Shop Products A/S, CVR-nr. 13769893 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

ITAB Shop Concept AB  
Instrumentvägen 2  
SE-550 09 Jönköping  
Sverige

Hovedaktionær

#### Transaktioner

ITAB Shop Concept A/S' transaktioner med nærtstående parter omfatter følgende:

t.dkk

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	279	59
Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder	6.244	8.870
Køb af varer og tjenesteydelser fra moderselskab	377	894
Renteomkostninger moderselskab	251	116
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	397	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	234	380

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ITAB Shop Concept AB, Instrumentvägen 2, Jönköping, Sverige. Koncernregnskabet for ITAB Shop Concept AB kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>19. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.862.944	1.239.127
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	90.250	19.327
Andre finansielle indtægter	-108.263	-60.810
Øvrige finansielle omkostninger	354.302	292.559
Skat af årets resultat	0	-521.150
Andre hensatte forpligtelser	1.283.169	316.081
	<u><b>4.482.402</b></u>	<u><b>1.285.134</b></u>

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	4.758.641	2.889.689
Ændring i tilgodehavender	14.178.414	-4.953.607
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.894.372	2.104.879
	<u><b>15.042.683</b></u>	<u><b>40.961</b></u>